
 

 

 

CHEMIJOS ILGALAIKIO PLANO  

8 KLASEI CIKLAI 

 

 

Klasė  8 

 

Tikslas: Sudaryti sąlygas visiems mokiniams įgyti gamtamokslinės kompetencijos pagrindus. 

Siekiama, kad mokiniai suvoktų esmines chemijos mokslo sąvokas ir sampratas, įgytų gebėjimų, 

kurie padėtų pažinti pasaulį, ir išsiugdytų vertybines nuostatas, padedančias tausoti aplinką ir 

sveikai gyventi. 

 

Trukmė ( ciklo) 19 val. 

 

Ciklo vieta metų plane: ciklo mokomasi mokslo metų pradžioje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHEMIJOS 

ILGALAIKIO 

PLANO  

8 KLASEI 

CIKLAI 

 

Mus supančios 

cheminės medžiagos 

( 19 pamokų) 

 

Medžiagų sudėtis: atomai, 

elementai, junginiai.   

Vieninės ir sudėtinės 

medžiagos. 

Periodinė cheminių 

elementų lentelė ir atomų 

sandara. 

Fizikiniai  ir  cheminiai  

reiškiniai. 

Deguonis. Oksidai. Žemės 

atmosfera. 

Cheminių reakcijų 

grupavimas. 

Cheminiai indai ir laboratoriniai reikmenys, 

saugaus darbo taisyklės. 

 

 
Praktikos darbas ,,Medžiagų savybių tyrimas“. 

 

 
Medžiagų tankis. 

Uždavinių sprendimas pagal tankio formulę. 

 
 

 
Uždavinių sprendimas. Savarankiškas darbas. 

 
 

 

Oras – dujų mišinys. 

 
 

 Tirpalai, tirpumas, tirpumo kreivės. 

 
 

 Uždavinių sprendimas naudojantis tirpumo 

kreivėmis. 

 

 
Vienalyčių ir nevienalyčių mišinių skirstymo 

būdai.  

 
 

 

Kiekybinė mišinių sudėtis. Medžiagos masės 

dalies mišinyje apskaičiavimas. 

 
 

 
Kiekybinė mišinių sudėtis. Uždavinių 

sprendimas. 

 

 
Praktikos darbas ,,Nurodytos koncentracijos 

tirpalų ruošimas“. 

 

 
Ciklo apibendrinimas. 

 
 

 Kontrolinis darbas.  

 
 

 

Psichiką veikiančios medžiagos. 

 
 

 

Natūralios ir sintetinės medžiagos. 

 

 

Medžiagos. Iš ko sudarytos medžiagos? 

 

 

Ką tiria chemija? Chemijos ištakos, chemija 

šiandien. 

 

 

Mišiniai, jų sudėtis. 

 
 

 

Praktikos darbas ,,Nevienalyčio mišinio 

išskirstymas“. 

 

 


